



ORIGINAL

NOMBRE DEL OFERENTE : **INGENIERÍA MÚLTIPLE Y
MANTENIMIENTO INTEGRAL MORETA
BATISTA, SRL. RNC 1-309094-31**

CORREO ELECTRÓNICO: [INMIMB@GMAIL.COM,](mailto:INMIMB@GMAIL.COM)



TELÉFONOS DE CONTACTOS: **829-943-5218**

COMITÉ DE COMPRA Y CONTRATACIONES



PRESENTACIÓN : **OFERTA ECONOMICA**

REFERENCIA : **JMLG-CCC-CP-2025-0001**

DOCUMENTOS SOBRE B

**ACONDICIONAMIENTO DE CALLES Y CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y
CONTENES DEL SECTOR LOS PALMARES, DIRIGIDO A MIPYME MUJER**

**1. FORMULARIO DE PRESENTACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA
(SNCC.F.33)**



W



03 de abril de 2025

ORIGINAL

OFERTA ECONÓMICA

Página 1 de 1

Descripción / nombre del Proceso

ACONDICIONAMIENTO DE CALLES Y CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES DEL SECTOR LOS PALMARES,

NOMBRE DEL OFERENTE:

INGENIERIA MÚLTIPLE Y MANTENIMIENTO INTEGRAL MORETA BATISTA SRL.

Ítem No.	Descripción del Bien	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	ACONDICIONAMIENTO DE CALLES Y CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES DEL SECTOR LOS PALMARES,		1	RD\$ 3,144,252.88	RD\$45,459.08	RD\$ 3,189,711.96
VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 3,189,711.96						
Valor total de la oferta en letras: Tres millones ciento ochenta y nueve mil setecientos once con noventa y seis (centavos)						

LENIN ZARZUELA en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de INGENIERÍA MÚLTIPLE Y MANTENIMIENTO INTEGRAL MORETA BATISTA

Firma *Lenin Zarzuela*

JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL DE LA GUAYIGA

PRESUPUESTOS DE OBRA

PROYECTO: ACONDICIONAMIENTO DE CALLES Y CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES SECTOR LOS PALMARES

ATENCIÓN: LA GUAYIGA

PROVINCIA: SANTO DOMINGO

FECHA: 26/02/2025

NO.	TRABAJOS A REALIZAR	CANTIDAD	UD	PU	SUB-TOTAL	TOTAL
1	TRABAJOS GENERALES					
1.1	Replanteo general	486.96	ML	23.04	11,220.96	
						11,220.96
2	MOVIMIENTO DE TIERRA EN CAMINOS					
2.01	Limpieza con equipo	3,408.72	M2	9.48	32,297.64	
2.02	Bote de material no clasificado	681.74	M3	397.85	271,230.16	
2.03	Suministro y colocación de material granular compactado	1,022.62	M3	806.91	825,164.48	
						1,128,692.27
3	OBRAS COMPLEMENTARIAS					
3.01	Telford bajo contenes	73.04	M3	2,921.52	213,399.61	
3.02	Conten de homirgon vaciado con ligadora (HORM. SIMPLE IND. 180 K/CM2)	486.96	ML	1,150.52	560,256.02	
3.03	Acerra de hormigon con ligadora (HORM. SIMPLE IND. 180 KG/CM2)	486.96	M2	1,150.52	560,256.02	
						1,333,911.65
4	MISCELÁNEOS					
4.01	Limpieza continua y final	1.00	PA	27,088.35	27,088.35	
4.02	Letrero de obra	1.00	UD	24,591.09	24,591.09	
						51,679.43
SUB TOTAL GENERAL						2,525,504.32

Gastos Indirectos		
Dirección Técnica	10.00%	252,550.43
Gastos Administrativos	3.00%	75,765.13
Seguros y fianza	3.00%	75,765.13
Fondo de pensiones Ley -6/86	1.00%	25,255.04
Imprevistos	5.00%	126,275.22
Transporte	2.50%	63,137.61
ITBIS (07-2007)	1.80%	45,459.08

SUB TOTAL GASTOS INDIRECTOS

664,207.64

TOTAL GENERAL

3,189,711.96



ANALIS DE COSTOS

Replanteo							
No.	Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. sin ITBIS (RD\$)	ITBIS (RD\$)	P.U. con ITBIS (RD\$)	Valor (RD\$)
#REF!	Volumen del analisis	1,500.00	ML				
	Materiales y Equipos						
	Clavos dulce 2 1/2"	8.00	LB	55.08	9.92	65.00	520.00
	Cal 20 Kilos	3.00	FDA	323.73	58.27	382.00	1,146.00
	Hilo de nylon	2.00	U	106.27	19.13	125.40	250.80
	Cinta métrica	0.10	U	402.54	72.46	475.00	47.50
	Brigada Topográfica	1.00	DIA	22,881.36	4,118.64	27,000.00	27,000.00
	Mano de Obra						
	Maestro	1.00	DIA	2,000.00		2,000.00	2,000.00
	Carpintero de Segunda Categoria	2.00	DIA	1,200.00		1,200.00	2,400.00
	Trabajador No calificado (TNC)	2.00	DIA	600.00		600.00	1,200.00
							34,564.30
						COSTO/M	23.04
						COSTO/KI	23,042.87

Limpieza de terreno y extracción de capa vegetal A= 10,00.00 M2 E= 0.40M, con uso de Bulldozer y Retroexcavadora							
No.	Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. sin ITBIS (RD\$)	ITBIS (RD\$)	P.U. con ITBIS (RD\$)	Valor (RD\$)
	Volumen Análisis		M3N				
	Rendimientos						
	MOTONIVELADORA	800.00	M2/HR				
	Coficiente de esponjamiento	1.30					
	Materiales y Equipos						
	MOTO NIVELADORA Todo Costo	1.00	HR	3813.56	686.44	4,500.00	4500.00
	Combustible	11.00	GLS	237.29	42.71	280.00	3080.00
							Costo RD\$/ M3
							9.48

BOTE DE MATERIAL SOBRANTE							
No.	Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. sin ITBIS (RD\$)	ITBIS (RD\$)	P.U. con ITBIS (RD\$)	Valor (RD\$)
#REF!	EQUIPOS:						
	Camión 6 m3	1.00	Viaje	1800.00	324.00	2150.00	2150.00
	RENDIMIENTO 6 m3 POR VIAJE POR DIA	6.00	M3/Hr.				
	Sub-Total Equipos						358.33
	HERRAMIENTAS:						
	HERRAMIENTAS	0.05	%	246.00	44.28	290.28	14.51
	Sub-Total Herramientas						14.51
	MANO DE OBRA:						
	Peones (2)	2.00	Hr.	75.00			150.00
	RENDIMIENTO:	6.00	M3/Hr.				
	Sub-Total Mano de Obra						25.00
							ITBIS/M3
							Costo RD\$/ m3
							397.85

Suministro y colocacion de material de relleno							
No.	Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. sin ITBIS (RD\$)	ITBIS (RD\$)	P.U. con ITBIS (RD\$)	Valor (RD\$)
#REF!	EQUIPOS:						
	Compactador	1.00	Hr.	503.48	90.63	594.11	594.11
		4.00	M3/Hr.				
	Herramientas	5.00	%	M. O.		2.05	1.13

telfor							
#iREF!	1.00					RD\$2,297.33	RD\$624.19
	1.00					RD\$229.73	RD\$62.42
telfor							
Volumen Análisis	1.00	M3					
Materiales y Equipos							
Vaciado y ligado Hormigón con piedra	1.05	M3	3708.41	594.47	2150.00		624.19
Mano de Obra							
Preparación superficie - Ayudante AY	0.20	DIA	736.63	0.00	147.33		0.00
Total/UND					2297.33		624.19
			COSTO/M3				2,921.52
			COSTO/M2				292.15

CONTEN PULIDO DE h=0.40m - HORMIGON 1:2:4 CON LIGADORA							
#iREF!	1.00	M3				RD\$10,796.90	RD\$708.27
	1.00	ML				RD\$1,079.69	RD\$70.83
Contén pulido b=0.50 h=0.40m - sección 0.14m2							
Volumen Análisis	1.00	M3					
Materiales y Equipos							
Plantillas en plywood 3/4" sum. y confección	2.47	UND	233.56	27.87	576.90		68.83
Madera pino americ. cepillado 10"x1"/20 usos	2.23	PT	38.00	6.84	220.00		15.25
Vaciado y ligado Hormigón 1:2:4 - 10% desp	1.05	M3	3708.41	594.47	7000.00		624.19
Mano de Obra							
Mano de obra contenes (madera y pulido)	10.00	ML	300.00	0.00	3000.00		0.00
Total/UND					10796.90		708.27
			COSTO/M3				11,505.17
			COSTO/ML				1,150.52

ACERA EN HORMIGON VIOLINADA E=0.10m - 1:2:4 CON LIGADORA							
#iREF!	1.00					RD\$9,808.47	RD\$624.19
	1.00					RD\$980.85	RD\$62.42
Acera en hormigón e=0.10m							
Volumen Análisis	1.00	M3					
Materiales y Equipos							
Vaciado y ligado Hormigón 1:2:4 - 10% desp	1.05	M3	3708.41	594.47	7000.00		624.19
Mano de Obra							
Preparación superficie - Ayudante AY	0.20	DIA	736.63	0.00	147.33		0.00
Mano de obra frotado y violinado	11.00	M2	241.92	0.00	2661.14		0.00
Total/UND					9808.47		624.19
			COSTO/M3				10,432.66
			COSTO/M2				1,043.27

limpieza final							
No.	Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. sin ITBIS (RD\$)	ITBIS (RD\$)	P.U. con ITBIS (RD\$)	Valor (RD\$)
#iREF!	Herramientas	1.00	Pa	103.88	18.70	122.57	122.57
							122.57
	Mano de obra						
	Peones	10.00	PER/Día			817.16	8,171.60
							8171.60
			COSTO/día				8,294.17
			Para 2 días				16,588.35
	EQUIPOS:						
	Camión 6 m3	3.00	Viaje	1800.00	324.00	3500.00	10500.00
	RENDIMIENTO 6 m3 POR VIAJE POR DIA	1.00	VIAJES				10500.00
			TOTAL				27,088.35
			TOTAL /ml				90.17

Letrero de identificación de obras							
No.	Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. sin ITBIS (RD\$)	ITBIS (RD\$)	P.U. con ITBIS (RD\$)	Valor (RD\$)

Confección de Letrero de Obra en Vinil (Valla Full Color) (12' x 8'). Incluye Estructura Metálica para Fijación (Marcos en Perfiles 3/4" x 3/4", Patas y Parales en Perfiles 1-1/2" x 1-1/2")	1.00	ud	16,949.15	3,050.85	20,000.00	20,000.00
Transporte e Instalación de Letrero en el Distrito Municipal	1.00	ud	4,591.09		4,591.09	4,591.09
COSTO/UD						24,591.09





Fianza No. 1-701-7291

FIANZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

1.- POR CUANTO: INGENIERIA MULTIPLES Y MANTENIMIENTO INTEGRAL MORETA BATISTA (En lo adelante llamado el Afianzado) ha solicitado en fecha 31 de marzo de 2025, a la Compañía ANGLOAMERICANA DE SEGUROS, S. A. (En lo adelante El Fianzor), una fianza por una suma nunca mayor a TREINTA Y SEIS MIL PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$36,000.00) que representa el 1% sobre la suma de RD\$3,600,000.00 para responder a las obligaciones siguientes: **PARA GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA DEL ACONDICIONAMIENTO DE CALLES Y CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES DEL SECTOR LOS PALMARES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES No. JMLG-CCC-CP-2025-0001.**

2.- POR CUANTO: Esta fianza deberá ser depositada en: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL LA GUAYIGA (JMLG) y tiene como fecha de vigencia a partir del día 31 de marzo del año dos mil veinticinco (2025) hasta el 31 de marzo del año dos mil veintiséis (2026) o antes, si el afianzado ha cumplido su obligación.

3.- POR CUANTO: ANGLOAMERICANA DE SEGUROS, S.A. no acepta ni reconoce transferencia de la presente fianza que se haga a favor de persona natural o jurídica.

4.- POR CUANTO SE HACE CONSTAR QUE: ANGLOAMERICANA DE SEGUROS, S. A. no será responsable bajo esta fianza en caso de pérdidas o daños directa o indirectamente ocasionados o que resulten a consecuencia de: guerras, invasiones, actos de enemigos extranjeros, hostilidades u operaciones militares (exista o no declaración de guerra), guerra civil, insubordinaciones, motines, levantamientos militares o populares, insurrección, rebelión, revolución, poder militar o usurpación de poder Ley Marcial o estado de sitio, o cualesquiera de los eventos o causa que determinen la proclamación o el mantenimiento de Ley Marcial o estado de sitio, obligaciones extracontractuales que no estén amparadas en el presente Contrato, o indemnizaciones por los así llamados daños punitivos, daños ejemplares, por compensaciones de daños y perjuicios por daños indirectos, confiscación o nacionalización o requisición o destrucción de o daños a los bienes materiales causados u ordenados por cualquier gobierno o autoridad pública o local, o cualquier acto de cualesquiera persona o grupo de personas que actúen en nombre de o en relación con cualquier organización cuyos objetivos sea entre otros, derrocar o ejercer una influencia sobre cualquier gobierno de jure o de facto a través de actos de terrorismo o medio violentos, obligaciones de cualquier clase proviniendo de o en actos fortuitos o de fuerza mayor. Tampoco será responsable la compañía en caso de pérdidas o daños, que directa o indirectamente de cualquier naturaleza, sea ocasionados por o que resulten de o sean consecuencia de, o a que haya contribución, material para armas nucleares, la emisión de radiaciones ionizantes o contaminación por la radioactividad de cualquier combustible nuclear o cualquier desperdicio radioactivo de la combustión nuclear, así como por eventos de la naturaleza o cualquier caso de fuerza mayor, o también si existe en el país una determinada situación anormal en la cual el orden público no pueda ser organizado por la fuerzas públicas por cualquier causa que impida AL AFIANZADO cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por éste y garantizadas por la presente fianza.

5.- POR CUANTO: ANGLOAMERICANA DE SEGUROS, S. A., Se compromete a responder a quien sea de derecho de todos los daños y perjuicio que ocurran a consecuencia de incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente FIANZA y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria, de acuerdo con la ley.

6.- POR CUANTO: ANGLOAMERICANA DE SEGUROS, S. A., Bajo ningún concepto renuncia al beneficio de Excusión.



7.- POR CUANTO: el Asegurado pagara a la Compañía al otorgarse la fianza la cantidad establecida por concepto de prima de Fianza, aun cuando se produzca el vencimiento antes del plazo anteriormente indicado.

8.- POR CUANTO: **ANGLOAMERICANA DE SEGUROS, S. A.**, No realizará devolución de prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el Afianzado.

9.- POR CUANTO: en el caso de que fuera ejecutada la fianza de seriedad de la oferta No. **1-701-7291**, o de producirse el incumplimiento de sus obligaciones, el afianzado se compromete y obliga al pago del monto de la fianza, al pago de los honorarios y gastos legales.

10.- POR CUANTO: la Ley No.146-02 de fecha 11 de septiembre de 2002 capacita a las compañías de seguros legalmente autorizadas a la prestación de Fianzas a favor del estado, los Municipios, el distrito Nacional o sus dependencias.

11.- POR CUANTO: **ANGLOAMERICANA DE SEGUROS, S. A.**, Legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros y fianzas en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga la presente fianza por **TREINTA Y SEIS MIL PESOS DOMINICANOS con 00/100 (RD\$36,000.00)** que representa el **1%** sobre la suma de **RD\$3,600,000.00** exigida a: **INGENIERIA MULTIPLES Y MANTENIMIENTO INTEGRAL MORETA BATISTA**

Este documento es emitido hoy día **31/03/2025**, Distrito Nacional, República Dominicana y tiene efectividad a partir de la fecha **31/03/2025** hasta **31/03/2026** a las **8:00 AM** dejando sin efecto cualquier otro documento de este tipo, emitido anteriormente para esta Póliza.



FIRMA AUTORIZADA